

MUNDAKAKO 2024

SAN PEDRO

JAIAK





Mundakan bizi eta Mundaka bizi

Jaietako egunak eta gauak alaitasunerako eta askatasunerako egunak eta gauak izaten dira. Gorputzez eta arimaz gozatzekoak. Urte guztiko nekeak eta beharrak guztiz ahazteko ez bada ere, gure burua halakoen pisuez arintzeko balio digutenak bai, behintzat. Jaietan barrera asko jausten dira, eta sortzen den giroak elkar topatzera eta elkarrekin gozatzera gonbidatzen gaitu.

Aratuzte, Santa Katalina, San Pedroak... Mundakan ez dugu jairik falta, egia. Dena dela Sanpedroak ditugu nagusiak. Azken batean herri hau, gure Mundaka, arrantzaleen herria izan zela dakarkigute denoi gogora. Eta orain herriko portuan arrantza-ontzi profesionalik ez badago ere, ez zaigu ahaztu behar nondik gatozen, eta lehengoak zer erakutsi digun. Itsasokoak lanbide gogorrek dira, ez bakarrik arrantzakoa, baita nabigazioetakoak ere. Elkartasun handia exijitzen dute. Eta nik pertsona legez, eta batez ere orain zuon alkate naizen aldetik, kontzeptu hau, elkartasuna, gure agintaldiaren hego eta ikur egin gura dut. Elkartasuna konpromisoa da. Denon Mundakaren aldekoa. Ahaztu barik denok ez daukagula bizi-maila bera. Gure artean alde handiak dagoz horretan. Eta guk Udal legez aldeok murrizten lan egin behar dugu. Gutxien daukanari begira lehenik eta behin. Ez bedi gure herri honetan inor duintasunaren mailatik behera bizi.

Mundakan bizi nahi dugu eta Mundaka bizi nahi dugu. Ez dira gauza bera.

Mundaka behar moduan bizi ahal izateko herri hobe behar dugu. Hori, lortu, gainean ditugun erronkei erantzunez lortuko dugu. Kalitatezko osasungintza behar dugu, bai herrian eta bai eskualdean, eta horrexetan gabilta jo eta ke. Gazteek eta ez hain gazteek etxebizitzarako eskubidea daukate, eskubide unibertsala da,



eta eskubide horren alde lanean gabilta buru belarri. Bizi-kalitatea gura dugu, eta horretako oreka berri bat behar dugu. Denontzat lekua eta erosotasuna izenez gero, bisitariak denak dira ondo etorriak. Mundaka herri erakargarria da, Urdaibai Biosferako Erreserbako erreferentzia nagusietako bat, eta horretaz harro gagoz; beti defendatuko ditugu Erreserbaren balioak, legez ekinez. Dena dela harrotasun horrek ez gaitu itsutuko. Behar dugun herri bizia eta bizigarria izan behar da. Ondo izatea ez da huts hutsik dirutan neurtzen.

Leku ederrak dauzkagu. Badaukagu gure hondartza handia, eta beste inor gutxik ezagutzen duen bestea. Badaukagu gure bazterrak, gure ondarea, kulturarako eta aisialdirako guneak, eredu zko eskola, liburutegia, gazte-lekua, gure plaza handia eta besteak. Bizitzeko leku aparta da Mundaka. Jagon eta hobetu behar dugu. Denon artean. Elkartasunez. Gogor lan eginez. Elkarrekin adituz. Elkarri begirunez begiratu. Elkarrengandik ikasiz.

Ez dugu amore emango.

Zelan amaitu Mundakan bizi ez eta Mundaka bihotzean bizi dutenei agur bero bat egin barik. Herri hau hala bizi duzenoi, munduko beste edozein bazterretan egonda ere, gonbidatu gura zaituztet ekainaren 29an gurekin batera Gora San Pedro! aldarri egitera.

Jakin badakik, aldarriarekin batera, jaiotan honez gero gurekin ez dagoen baten bat etorriko zaigula gogora gutariko bakoitzari. Gauden ziur horiek ere jaietan pozik ikusi gurako gintuzketela.

Goza dezagun alaitasunez eta errespetuz, erabat baztertzen dugulako edozein indarkeria mota.

Gora San Pedro!
Gora Mundaka eta mundakarrak!

Ekainak 28, barikua Nagusi eta gazteen eguna

GOIZEALDEAN

03:00

San Pedro jaiei hasiera ona emoteko, ohitura galdu barik Jose Mari Egileor Txistulari taldea Udalbatzagaz batera, ALBORADA.

Comienzo de las fiestas de San Pedro con la tradicional Alborada.

14:00

Nagusien Bazkaria kiroldegian.

Apuntatzea beharrezkoa da.

Bazkal osteko dantzaldia XAIBORrek alaituko du.

TXILIPITXERUEK antolatuta

13:00 Poteoa.

15:00 Plazan, Herri Bazkarixe.

17:00 Kuadrilen arteko jolasak.

20:00 BAJADIE Basaranetik. TXAPELA buruan!!!

23:00 Txoznagunean, Gautegun Erromeria.

Ostean, DJ Lownamy eta Daniel Díaz.



00:00-04:00 (Kepa Deuna kalea)

Ekainak 29

zapatua

San Pedro eguna

10:30 Jose Mari Egileor Txistu Taldearen kalejira.

11:45 Udalbatzaren irteera Udaletxetik eleizara, Jose Maria Egileor Txistu Taldearen eskutik.



12:00 Meza Nagusia Mundakako Abesbatzak Gloria (II. Pontifikala- Lorenzo Perosi) eta Tu Es Petrus abestuko dabelarik.

Misa Mayor y Aurreku de Honor.



Ondoren

Prozesiñoa Mundakako Arraun Elkartearen laguntzarekin eta Ohorezko Aurreku Herriari, Egunsenti Dantza Taldearen eskutik.

Ondoren,

Plazan, San Pedro eguna ospatzeko, Sardinada Herritar guztientzat, Mundakako Arraun Elkarteak antolatuta. Gozatu!!!



18:00 Karaoke Ibiltaria, Tabernarik Taberna, Txilipitxeruek antolatuta.

18.30 Pelota Partiduak Frontoian.
Partidos de Pelota en el Frontón.

22:00 Erromerixe Plazan, "Bidebatez" taldearekin.



00:00-04:00 (Kepa Deuna kalea)

PUNTU MOREA



KEPADEUNAKALEA
00:00-04:00

**MUNDAKAKO
JAIAK**

28-29 00:00tik
5-6 04:00rA

ZER EGIN ERASO MATXISTA BATEN AURREAN?



Erasoa jasan duenarengana joan eta galdetu laguntzarik behar duen.

· Ez jarri zalantzan kontatzen duena.



Leku lasai edo seguru batera eraman eta laguntza eskatu dezakeela esan. Konfiantzazko norbaiti deitzea eskaini.

· Erasotzaileari argi utzi ez dela eraso edo jarrera matxistarik onartzen. Beharrezkoa bada, kanporatu.



Ez utzi erasotua izan den pertsona bakarrik, eta hala nahi badu, lagundu dagokion tokira.

· Ez zabaldu gertatutakoari buruzko datu eta informaziorik, aldez aurretik eraso jasan duenari nola eragin liezaiokeen pentsatu gabe.



Puntu morea
722 879 621

Sarevi
900 840 111

Ertzaintza
944 653 490

Larrialdiak
112

**BIZI DITZAGUN JAIAK ASKATASUNEZ,
ERASO MATXISTARIK EZ!**



**MUNDAKAKO
UDALA**

Uztailak 1

astelehena

17:00-19:00

MUNDAKAKO ESKUBALOI
TALDEAK antolatuta.
umeentzako partiduak Plazan
(Antzinako moduan).



16:00-21:00

KUADRILLEN ESKUPILOTA
PARTIDUAK, Frontoian.

Uztailak 2

martitzena

UMEEN EGUNA!!!

11:00-13:00/17:00-19:00

UMEENTZAKO GAZTELU PUZGARRIAK
TALAN, euria izanez gero kiroldegian.

13:00

"BITS" JAIA Plazan.

16:00 GURE ESKUko mural margoketa
parte hartzailea, Santa Katalinan.

18:00

Kalejira, KATIUS-K Zabal Band-ek
herria alaitu duelarik Buruhandiekin
batera.

Ostean,

Txokolatada Plazan, Mundakako IGEK
antolatuta.

EGUNEAN ZEHAR, BARRAKAK ERDI
PREZIORA EGONGO DIRA.

*Durante todo el día, las Barracas
estarán a mitad de precio.*



Gora

Uztailak 3 eguztena

11:00-13:00 eta 16:00-19:30

TREN TXUTXUA HERRITIK ZE HAR.

Beti bezala Itxaropena kaletik urtengo dau.

16:30-18:30

ITSAS JAIA PORTUAN

(Parte-hartzaileak 16 urtetik gorakoak izan behar dira)

(Herriko gazteak antolatuta)

Kukaña eta Umeentzako jokuak.

TXILIPITXERUEK ANTOLATUTA, EKINTZAK TXOZNAGUNEAN

19:00 Tortila Txapelketa.

20:00 Igel Txapelketa.

Mun



daka

Uztailak 4

eguna

11:00-13:00 eta **16:00-19:30**

TREN TXUTXUA HERRITIK ZE HAR.

19:00 Umeen PLAY BACK-a.

20:30 DJ-a Plazan.

22:00 Nagusien PLAY BACK-a.

Ostean,

Txilipitxeruek antolatuta, JOXPA
Erronomia txoznagunean.



Uztailak 5

barikua

18:00 TOR MAGOA Plazan.

20:30 Egunsenti Taldearen emanaldia
Plazan.



22:30 Txilipitxeruek antolatuta,
Kontzertuak Txoznagunean:
Ezezez + Txopet + Tatta.



00:00-04:00 (Kepa Deuna kalea)

PLAY BACK-eko ARAUAK

- Apuntatzeko Udal Liburutegian, Goiz eta arratsalde. Ekainaren 20tik aurrera goizez-bakarrak. Azken eguna uztailaren 2a.
- Apuntatzeko orduan musika, pendrive batean eraman abestia eta izen emate orria bete.
- Emanaldirako ordena apuntatzeko orden berbera erabiliko da.
- Puntuaketa:
 - Epaimahaia anonimoa izango da eta ikusleen artean egongo da.
 - 3 irizpidetatik puntuatuko da
 - Irizpide bakoitzak 1etik 5era puntuatuko da, puntuaziorik handiena 5 izangodalarik.
 - Orokorrean ere 1etik 10era puntuatuko da bakoitzaren emanaldia.
- Irizpide puntuaketatik eta puntuazio orokorraren baturatik irtengo dira irabazleak.
- Epaimahaiaren irizpideak:
 - Euskal kantak
 - Antzezipena
 - Makillajea eta orrazkera
 - Janzkera
 - Imitazioa jarduera orokorrean

GOGORATU PLAYBACK BAT ABESLARIAK IMITATZEA DALA!!
ANIMATU PARTE HARTZERA !!!

NORMAS DEL PLAY-BACK:

- *Para apuntarse, en la Biblioteca municipal, mañana y tarde, a partir del 20 de junio, por la mañana. Ultimo día para apuntarse 2 de julio.*
- *Al apuntarse, será preciso presentar la música en un pendrive y rellenar la ficha de inscripción indicando personaje/s a interpretar, participantes...*
- *El orden de las actuaciones será el mismo que el de presentación de los participantes.*
- *Puntuaciones:*
 - El jurado será anónimo y estará entre el público.*
 - Se puntuará en base a 3 criterios*
 - La puntuación de cada criterio será de 1 a 5 puntos (siendo 5 la puntuación máxima).*
 - Se valorará la actuación en general de 1 a 10 puntos.*
- *De la suma de las puntuaciones de cada criterio y la actuación general obtendremos los ganadores.*
- *Criterios del Jurado:*
 - Canciones en euskera*
 - Interpretación*
 - Maquillaje y peluquería*
 - Indumentaria*
 - Calidad de la imitación en general*

RECORDAD QUE EL OBJETO DE UN PLAYBACK ES IMITAR CANTANTES!!
¡¡¡ANIMATE A PARTICIPAR!!!



Uztailak 6

zapatua

Sukalki eguna

11:00

Jose Mari Egileor Txistularien Kalejira.

Kazuelen aurkezpena 13:00tan Puntuatu!!!! Jarraian sari banaketa
(Makilaren kofradia izango da epaimahaia).

Entrega de cazuelas a las 13:00. Makilaren kofradia será el jurado.

A continuación: entrega de premio sen la plaza.

13:00

BETIJAI Fanfarria plazatik hasita, kaleetatik zehar animattuko dabe Herria.

18:00

SAKATU Elektrotzaranga Txilipitxeruek antolatuta.

18:30

Pelota Partiduak Frontoian.

22:00

Erromerixe AKERBELTZ taldearekin Plazan.



00:00-04:00 (Kepa Deuna kalea)



Gora

Uztailak 7

domeka



Mun

11:00

Kalejira Jose Mari Egileor Txistu Taldearekin eta Buruhandi nagusiarekin.

20:00

MARIATXIak Plazan.

22:30

AZKEN TRAKA.

daka





ESKERRAK: Jaietan parte hartu dozen herriko Kultura eta Kirol elkarte guztioi.



Egitaraua:

MUNDAKAKO UDALA

Kartel lehiaketaren irabazlea:

EIDER LOZANO (nahiz eta Polonian ikasten egon, beti darama Mundaka bihotzean).

Maketazioa:

KIÑUKA



MUNDAKAKO

JAIK 2024

Ekainak 15 zapatua

Urdaibai Eskubaloi Taldeko Urteko Jaialdia Santa Katalinan.

(Euria izanez gero Isla Kale kiroldegian).

Ekainak 22 zapatua

Goizean

ISLA KALE kiroldegian

Hiru probintzietako infantil eskubaloi txapelketa.

Torneo tres provincias de balonmano infantil.

Eguerdiari kirolariak Plazan bazkalduko dabe.

17:00:

Mundakako Beteranoen IV. Estropada

Regata puntuable de la Liga ZiPR 18/70 de Veteranos.

Bisonteak Mundakako Bandera irabazteko prest!!!

20:30

Mundaka Abesbatzaren emanaldia. Andra Mariaren

Zeruratzearen Parrokian

Ekainak 23 domeka

San Juan bezpera

12:30:

Gaztezar Dantza Taldearen emanaldia Plazan.

(Euria izanez gero Isla Kale kiroldegian).

18:30

Erreka auzoan **SORGIN TXIKI**ren kalejira

Ostean 3, 4, 5 eta 6 urteko umiek dantza egingo dute sorgina erretzen den bitartean.

Pasacalles y qema de Sorgin Txiki en Erreka con la sorgin dantza de nuestros dantzaris de 3,4,5 y 6 años.

Iluntzean

SORGIN, MOSOLO eta KATUAren agerraldia Plazan eta gauerdi inguruan Talan erretea.

Mundakako Jose Mari Egileor Elkartearen musikak alaituko du gaua.

Anima zaitetze denok Plazara dantza egitera!

Al anochecer

Recibimiento a Sorgin, Katu eta Mosolo en la plaza.

Después de la kalejira los dantzaris bailarán en la plaza. A continuación hoguera en la Tala junto con los Txistularis.

Ekainak 28 barikua

Nagusi eta gazteen eguna

GOIZEALDEAN

03:00

San Pedro jaiei hasiera ona emoteko, ohitura galdu barik Jose Mari Egileor Txistulari taldea Udaltzatagaz batera, ALBORADA.

Comienzo de las fiestas de San Pedro con la tradicional Alborada.

14:00

Nagusien Bazkaria kiroldegian.

Apuntatzea beharrezkoa da.

Bazkal osteko dantzaldia XAIBORrek alaituko du.

TXILIPITXERUEK antolatuta

13:00 Poteoa

15:00 Plazan, Herri Bazkarixe.

17:00 Kuadrilen arteko jolasak.

20:00 BAJADIE Basaranetik. TXAPELA buruan!!!

23:00 Txoznagunean, Gautegun Erromeria.

Ostean, DJ Lownamy eta Daniel Díaz.

Ekainak 29 zapatua

San Pedro eguna

10:30 Jose Mari Egileor Txistu Taldearen kalejira.

11:45 Udaltzatzen irteera Udaletxetik eleizara, Jose Maria Egileor Txistu Taldearen eskutik.

12:00 Meza Nagusia Mundakako Abesbatzak abestuko dabelarik.

Misa Mayor y Aurreku de Honor.

Ondoren Prozesiñoa Mundakako Arraun Elkartearen laguntzarekin eta Ohorezko Aurrekuia Herriari, Egunsenti Dantza Taldearen eskutik.

Ondoren, Plazan, San Pedro eguna ospatzeko, Sardinada Herritar guztientzat.

18:00 Karaoke Ibiltaria, Tabernarik Taberna,

18.30 Pelota Partiduak Frontoian.

Partidos de Pelota en el Frontón.

22:00 Erromerixe Plazan, "Bidebatez" taldearekin.



Ekainak 30 domeka

10:30 hasita

Kalejira Jose Mari Egileor Txistu Taldea, Buruhandi eta Erraldoekin.

13:00

Herri Kiroiak eta Haizkolaria Plazan, euria izanez gero kiroldegian.

19:00

Bizkaia BiG Bang kontzertua Plazan.

Uztailak 1 astelehena

17:00-19:00

MUNDAKAKO ESKUBALOI TALDEAK antolatuta. umeentzako partiduak Plazan (Antzinako moduan).

16:00-21:00

KUADRILLEN ESKUPILOTA PARTIDUAK, Frontoian.

Uztailak 2 martitzena

UMEEN EGUNA!!!

11:00-13:00/17:00-19:00

UMEENTZAKO GAZTELU PUZGARRIAK TALAN, euria izanez gero kiroldegian.

13:00 "BITS" JAIA Plazan.

16:00 GURE ESKUko mural margoketa parte hartzailea, Santa Katalinan.

18:00 Kalejira, KATIUS-K Zabal Band-ek herria alaitu duelarik Buruhandiek batera.

Ostean,

Txokolatada Plazan, Mundakako IGEK antolatuta.

EGUNEAN ZEHAR, BARRAKAK ERDI PREZIORA EGONGO DIRA.

Durante todo el día, las Barracas estarán a mitad de precio.

Uztailak 3 eguztzena

11:00-13:00 eta 16:00-19:30

TREN TXUTXUA HERRITIK ZEHAR.

Beti bezala Itzaropena kaletik urtengo dau.

16:30-18:30

ITSAS JAIA PORTUAN

(Parte-hartzaileak 16 urtetik gorakoak izan behar dira) Kukaña eta Umeentzako jokuak.

TXILIPITXERUEK ANTOLATUTA, EKINTZAK TXOZNAGUNEAN

19:00 Tortila Txapelketa.

20:00 Igel Txapelketa.

Uztailak 4 eguna

11:00-13:00 eta 16:00-19:30

TREN TXUTXUA HERRITIK ZEHAR.

19:00 Umeen PLAY BACK-a.

20:30 DJ-a Plazan.

22:00 Nagusien PLAY BACK-a.

Ostean, Txilipitxeruek antolatuta, JOXPA Erromeria txoznagunean.

Uztailak 5 barikua

18:00 TOR MAGOA Plazan.

20:30 Egusenti Taldearen emanaldia Plazan.

22:30 Txilipitxeruek antolatuta, Kontzertuak Txoznagunean: Ezezez + Txopet + Tatta.

Uztailak 6 zapateria

Sukalki eguna

11:00

Jose Mari Egileor Txistularien Kalejira.

Kazuelen aurkezpena 13:00tan Puntuoan!!!! Jarraian sari banaketa (Makilaren kofradia izango da epaimahaia).

Entrega de cazuelas a las 13:00. Makilaren kofradia será el jurado. A continuación: entrega de premio sen la plaza.

13:00

BETIJAI Fanfarria plazatik hasita, kaleetatik zehar animattuko dabe Herria.

18:00

SAKATU Elektrotzaranga Txilipitxeruek antolatuta.

18:30

Pelota Partiduak Frontoian.

22:00

Erromerixe AKERBELTZ taldearekin Plazan.

Uztailak 7 domeka

11:00

Kalejira Jose Mari Egileor Txistu Taldearekin eta Buruhandi nagusiarekin.

20:00

MARIATXIak Plazan.

22:30

AZKEN TRAKA.

